
Tarifs pasažiepi pārvadāšanai ar valsts dzelzceļu autobusiem starp Stendes staciju-
Dundangu un Stendes staciju-Valdemārpifi.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Noteikumu pārgrozījumi par valsts monopola linu un kaņepāju šķiedru savākšanas
iekārtu..

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis pie aizsargiem
"Valsts Prezidents Dr K.U1 m a n i s sest-

dien, 19. septembrī, ieradās 11. vispārīgās
aizsarga šaušanas sacīkstēs Dreiliņu šauj-
laukumā. Prezidentu pavadīja iekšlietu
ministrs V. (Gullsis, ministrs A. Bēr-
ziņš, Prezidenta adjutants plkv.-ltn. M.
Lūkins, aizsargu priekšu, plkv. Prauls,
armijas pārstāvji u. c. Prezidents ar pa-
vadoņiem apstaigāja goda sardzē nostāju-
šās aizsargu rindas un sasveicinājās, pēc
kam uzrunāja aizsargus. Prezidents, starp
citu, teica:

„Rodas ļoti patīkams un pacilājošs ie-
spaids, tik lielā skaitā aizsargus kopā re-
dzēt. Bet mēs visi labi zinām, ka tas, ko
mēs te šodien redzam un par ko varam
priecāties, no visiem mūsu aizsargiem ir
tikai viena saujiņa. Te ir pārstāvji no vi-
siem mūsu aizsargiem, no mūsu lielās, pla-
šās un spēcīgās aizsargu organizācijas. Man
ir prieks, ka šinī gadā aizsargi gājuši uz
priekšu arī šaušanas mākslā un mākā, ko
pierādīt ir šīs dienas uzdevums. Šodienai
ir arī vēl cita nozīme un cits saturs: šodien
no visas valsts aizsargi pulcējušies kopā,
lai atjaunotu vecās pazīšanās un draudzības
un noslēgtu jaunas, lai Še kopā dažas stun-
das pavadīdami, pēc veikta uzdevuma pa-
priecātos par sasniegumiem un vēlētu sir-
snīgi laimes uzvarētājiem."

Prezidents novēlēja aizsargiem un aiz-
sardzēm labākās sekmes viņu grūtā un at-
bildīgā uzdevuma veikšanā. Prezidentam
pateicās un viņu kā aizsargu augstāko va-
doni apsveica aizsargu priekšnieks plkv.
Prauls. Aizsargi uzsauca trīskārtīgu „Lai
dzīvo" Valsts Prezidentam K. Ulmanim,
kara ministrim ģen. J. B a 1 o d im, iekšlietu
ministrim V. G u 1b i m, ministrim A. B ē r -
ziņām un pārējai vadībai.

Valsts Prezidents līdz ar citiem viesiem
ieturēja kopīgu azaidu, pēc kam apskatīja
šaujamlaukuma iekārtojumu. Šaušanas sa-
cīkstēs piedalījās pavisam 660 aizsargu
šāvēji, no kuriem 460 ar šautenēm, 150 —
ar patšautenēm un 220 — ar pistolēm.

Starp daudzajām balvām 11. aizsargu
šaušanas sacīkstēs ceļojošu goda balvu dā-
vājis arī Prezidents Dr K. Ulmanis, kas
paredzēta labākam aizsargu pulkam šau-
šanā ar šautenēm un automātiskām pisto-
lēm. Balvu pagatavojusi Mākslas akadē-
mija, un tā ir ozolkoka postaments un bron-
zas figūra, kurā attēlots aizsargu šāvējs.
Šīgada sacīkšu izcīņā ir arj Valsts Prezi-
denta pagājušā gadā dāvātā ceļojošā balva
šaušanā ar šautenēm — aizsargu statuete
„15. maijs".

Ministrs A. Bērziņš apbalvo ilggadīgos
strādniekus.

Svētdien, 20. septembrī, Rīgā, pīkst. 14,
Kongresu namā notika to ilggadīgo
strādnieku apbalvošana, kas sa-
vās darba vietās nostrādājuši no 30 līdz
60 un vairāk gadus. Pīkst. 14 pie strādnie-
kiem ieradās ministris A. Bērziņš. Viņu
sagaidīja Darba kameras priekšsēdētājs
R. Egle ar kameras prezidija locekļiem.
Strādnieku pārstāvji J. Kurpnieks un K.
Pauliņš ministrim pasniedza ziedus un
strādnieki ministri uzņēma skaļiem aplau-
siem. Darba kameras priekšsēdētājs R.
Egle īsā uzrunā lūdza ministri atklāt sa-
nāksmi. Ministris A. Bērziņš savā runā,
starp citu, strādniekiem teica, ka ilggadīgo
strādnieku apbalvošana ir varējusi notikt
tikai pēc tam, kad darbam piešķirta cita
nozīme nekā pirms 15. maija. .Jauna-
jam laikam ir dots jauns saturs
ne tikai dzīves ārējās formās vien. Laiks,
kas ir nācis ar šo datumu, iezīmē ne tikai
ārēju pārvērtību un ārējās formas mūsu
dzīvē, bet jo dziļi skar un jo dziļi pārveido

ari uzskatus par cilvēku attiecībām, par
cilvēku savstarpējo draudzī-
bu un uzticību un arī pārveido uz-
skatus pārcilvēku darbu un par
šīdarbanozīmi. Mēs lielumlielā daļa
piederam latviešu tautai. Starp jums ir
arī tādi viens otrs, kas nav latvietis, bet
kas savu mūžu nodzīvojis latviešu tautas
vidū un saaudzis kopā ar tiem tiku-
m i e m, ar kuriem latviešu tauta gadu sim-
tos ir bijusi stipra, ar kuriem latviešu
tauta ir varējusi pastāvēt citu lielu tautu
vidū. Viens no svarīgākiem un lielākiem
latviešu tautas tikumiem vienmēr ir bijis
krietnums un centība un čak-
lums darbā. Mēs zinām, ka latviešu
zemnieks, vai nu tas ir desmitus, vai sim-
tus gadus atpakaļ, nav baidījies no mežiem,
nav baidījies no purviem, un tur, kur cit-
kārt varbūt citas tautas piederīgais neris-
kētu ar savām darba rokām un niecīgiem
darba līdzekļiem darbā iet, tur latviešu
zemnieks ir gājis un mūsu zemi ir krāšņu
darījis.

Mēs zinām, ka, tāpat kā visur, arī pie
mums pirms Pasaules kara nepastāvēja ti-
kai latviešu rūpniecība vien, bet gan šeit
bija novietots liels svešzemju kapitāls, vai
nu tas bija nācis no Krievijas, vai citām ze-
mēm. Bet šinīs sveša kapitāla nodibinā-
tās fabrikās ļoti labprāt uzņēma latviešu
strādnieku, tāpēc ka zināja, ka 1 a t v i e š u
strādnieks ir krietns darbā, ka
latviešu strādnieks ir akurāts darbā
un ka latviešu strādnieks darbu neuzskata
par savu ienaidnieku.

Šai laikā, pirms daudziem gadiem, kam
jūs visi esat bijuši liecinieki no jaunām die-
nām, katrs izvēlējās arodu pēc savas sirds
patikas, to arodu, kas likās pieņemamāks;
te mēs redzējām darba prieku pavadām vi-
sas jūsu gaitas. Lai kas ari nav gājis pāri
mūsu zemei, jūs esat uzticīgi palikuši sa-
vam pienākumam, jūs esat savam pienāku-
mam vienmēr līdzi gājuši.

Pasaules kara gados daudzas fabrikas
evakuēja un daudzi no jums ir gājuši līdz
savām fabrikām uz tālām Krievijas pil-
sētām. Pēc Latvijas tapšanas jūs esat
meklējuši ceļu atpakaļ vai nu kopā ar sa-
viem uzņēmumiem, ja tie tika' reevakuēti,
vai esat nākuši vieni paši atpakaļ, bet kat-
rā ziņā gan vadīti no ilgām būt tās tautas
vidū, kuras valodu jūs runājat, būt tās tau-
tas vidū, pie kuras jūs piederat ar savām
asinīm, tās tautas vidū, ar kuru ir saistīta
jūsu ģimene, jūsu pagātne, jūsu tagadne
un jūsu nākotne.

Te mēs saskatām un jūtam lielu sakarību.
Darbs savas tautas vidū, darbs savai tau-
tai, darbs, kas stāv pāri par atsevišķu cil-
vēku. Mēs zinām un saprotam, ka katram
cilvēkam tiesības uz dzīvi dod darbs. Kat-
ra cilvēka cienījamo stāvokli dzīvē nosaka
viņa krietnais darbs.

Draugi, jūs, kas darbā esiet ilgāk pa-

stāvējuši kā es, ļaujat man pasacīt jums:
ka nav svarīgs darba lielums, nav svarīga
darba vieta, nav svarīgi, kāds ir darāmais
darbs, bet svarīga ir katra darba

krietna, apzinīga un godīga
pastrādāšana.

Vai tā ir ģimenes māte, kas mājās kopj
savu ģimeni, kas Uztur spodru māju, kas
sargā mājas godu, kas sargā mājas tiku-
mus, vai tas ir apgādnieks vīrs, kas ārpus
mājas rūpējas, lai ar savām rokām sagā-
dātu vajadzīgo dienišķai dzīvei, lai sagā-
dātu, kas ir vajadzīgs viņam pašam un die-
nišķo maizi tiem cilvēkiem, par kuriem viņš
ir uzņēmies atbildību, kļūdams par ģimenes
galvu un ģimenes apgādnieku, — viņi dara
krietnu un cienījamu darbu. Darbs, ko dara
ģimenes galva, ko ģimenes vadītājs uz-
ņēmies un godam pilda, var būt ari tikpat
krietns un tikpat cienījams kā jebkurš cits
darbs, un šī darba darītājs var būt tikpat
krietns un cienījams kā kāds cits augstākā
amatā stāvošs cilvēks.

Svarīgs nav un nekad svarīgs nebūs da-
rāmā darba saturs, bet gan darāmā
darba krietnums. Un ja jūs esiet
40 un pat vairāk, 50 līdz 60 gadus vienu
darbu darījuši, esiet vienā arodā pastāvē-
juši, un daudzi arī vairākus gadu desmitus
vienā uzņēmumā strādājuši, tad tas nozī-
mē, ka jūs savu darbu esiet pratuši iemīlēt
un šim darbam esiet pratuši uzticīgi būt
un visu savu dzīvi ziedot. Jā, ziedot visu
savu dzīvi! Liekas, ka tas ir viegli pa-
sakāms, bet tas smagākais ir šai
grūtajādarbāpastāvēt. Un tāpēc
jūs jo vairāk cieņas gūsiet, ilggadīgie dar-
binieki, un tāpēc vēl jo vairāk lai cienīts
un godināts jūsu ilggadīgais un uzticīgais
darbs tanī arodā, kurā jūs katrs viens esat
nodarbināti bijuši, kurā jūs esat darbu un
maizi atraduši. Bet jūs protat ari cienīt
citu cilvēku, jūs protat cienīt cita cilvēka
darbu un krietnumu un tādā pašā kārtā jūs
ari vēlaties, lai cilvēki ciena jūsu un jūsu
darba krietnumu un lai nepaiet garām ar
vislielāko paviršību un nevīžību tam dar-
bam, ko jūs ar rūpību un sirsnību esiet da-

rījusi.

Tādā sakarībā arī šodien mēs esam šeit
kopā sanākuši, jo valsts vara, valsts un
tautas vadonis — mūsu Valsts Prezidents
vislielāko cienību veltī katram vienam dar-
ba darītājam. Viņš grib jums ar šo dienu,

ar šīm balvām, vai tas būtu diploms, vai
maza atmiņa no lielajiem strādnieku svēt-
kiem, vai tā būtu valsts goda zīme, pasvīt-
rot un pasacīt, ka valsts vadība un vienotā
latviešu tauta prot patiesi novērtēt katra
viena darba darītāja lielo nozīmi darbā.
Vai tas ir strādnieks, zemnieks, rokpelnis
laukos, vai arī garīgā darba darītājs —
vienalga, katrs viens darbs ir vajadzīgs
latviešu tautai, lai latviešu tauta varētu uz
priekšu iet, lai latviešu tauta laimīgāki va-
rētu dzīvot un ari katram vienam šī darba
darītājam ir vajadzīgs šis draudzīgais
valsts varas pamudinājums un šī draudzīgā
pateicība, lai arī kā tā izpaustos. Tāpēc

mēs sakām: draugi, ne naids, ne savstar-
pēja šķelšanās, ne neuzticība ir tā, kas cil-
vēkus laimīgus dara, — mēs gribam,
lai latviešu tautas vidū valda
taisnība, lai taisnība ir tas pa-
mats, uz kura būvēta jaunā vie-
notā Latvijas valsts. Lai nav
nedz turīgo, nedz mazturīgo par sevi, lai
nav par sevi pilsētnieki un laucinieki, lai
nav par sevi valsts vadītāji un tauta, bet
lai visiem ir viens kopējs ceļš, lai visi kopā
iet šo ceļu, ko mums nospraudis mūsu tau-
tas vadītājs, domādams ne par atsevišķiem
šīs tautas locekļiem, bet par visu latviešu
tautu, par visas latviešu tautas kopējo la-
bumu un latviešu tautas nākotnes mērķiem.

Mums ir jautājuši: jā, sakiet, kur tad ir
atminējums tam apstāklim, ka piepeši vie-
nā dienā, vienā jaukā maija rītā radās cits
noskaņojums latviešu tautas vidū? Kur ir
tas brīnuma atminējums, atminējums tam
apstāklim, ka piepeši vairs nerunāja par
šķirām, ka piepeši vairs nerunāja par šķiru
attiecībām, par naidīgām attiecībām, ka
piepeši sāka runāt par vienoto latviešu
tautu un katrs viens savā sirdī sāka sa-
prast, ka patiesi mēs piederam latviešu tau-
tai, tāpat kā šī tauta pieder mums. Mēs
sākām saprast, ka politiskās partijas, ka
partiju naids un partiju šķelšanās nav ne-
suši mums laimi un laimi nest nevar, ka jā-
nāk citiem laikiem, kuri atkal atdod katram
pilsonim viņa tautu, ticību viņa darbam,
ticību, ka atnācis laiks, kas atdos vecākiem
bērnus un draugam draugu. Mēs esam sa-

Valdības rīkojumi un pavēles. >
Apstiprinu

1936. g. 18. septembrī.
Satiksmes ministra v. H. Apsīts.

TARIFS
pasažieru pārvadāšanai ar valsts dzelzceļu autobusiem starp Stendes

staciju-Dundangu un Stendes staciju-Valdemārpili.
I. Vispārējie noteikumi.

1. Šis tarifs piemērojams pasažieru braucieniem starp Stendes staciju-Dundangu
un Stendes staciju-Valdemārpili valsts dzelzceļu autobusos.

2. Pasažieru pārvadāšanai starp augšminētām vietām dzelzceļš uztur satiksmi
ar autobusiem pēc Dzelzceļu virsvaldes noteikta un izsludināta saraksta.

3. Autobusi atiet no: Stendes stacijas, Dundanga-tirgus laukuma un Valdemār-
pils-tirgus laukuma.

II. Pasažieru pārvadāšana.
1. Pasažieru iekāpšanai, ja ir brīvas vietas, un izkāpšanai autobuss uz pasažieru

vēlēšanos pietur ikkatrā vietā. Lai autobusu apturētu iekāpšanai, jādod apstāšanās
zīme autovadītājiem, paceļot roku, bet izkāpējiem vēlamā pietura jāpieteic kasierim.

2. Biļetes braucējiem pārdod autobusos par 10. punktā noteikto maksu. Iegūtās
biļetes derīgas braucienam tanī posmā un virzienā, kādam tās iegūtas.

3. Braukšanai autobusos ir derīgas ari dzelzceļu staciju izdotās biļetes, bet tikai
izdarot vajadzīgās piemaksas. Mēnešu biļetes, kas izdotas braukšanai pa dzelzceļu
starp Stendi-Dundangu un Stendi-Valdemārpili vai starp citām minētos iecirkņos esošām
stacijām vai pieturām, derīgas vienreizējam braucienam autobusā, piepērkot attiecīga
posma autosatiksmes bērna biļeti.

4. Dzelzceļu brīvbiļetes braukšanai autobusos nav derīgas, izņemot biļetes,
uz kurām ir dzelzceļu galvenā direktora vai administratīvās nodaļas vadītāja atzīme:
,,Deriga braukšanai arī dzelzceļu autobusos" .

5. Pasažieri, kas braukšanai atobusos neiegādājas vajadzīgās biļetes, no autobusa
izraidāmi.

6. Ceļojuma pārtraukumi ar autobusu biletēm nav atļauti.

7. Tiesība braukt autobusos par maksu, kāda noteikta bērna biļetei, ir 5—12
gadus veciem bērniem Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem kā civilā, tā arī formas tērpā
un kara invalidiem. Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem līdz ar braucamo biļeti jāuzrāda
autobusu kontrolējošām personām Lāčplēša kara ordeņa apliecība kopā ar pasi vai
personas apliecību, ar uzlipinātu īpašnieka ģīmetni, bet kara invalidiem — Tautas
labklājības ministrijas izdotā kara invalida apliecība ar uzlipinātu īpašnieka ģīmetni.

Maksa par „Val dibas Vēstnesi"' :
ar piesūtīšanu: i bez piesūtīšanas:

par Ls {saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
' 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— Va gadu .... 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5,—

Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem ...—. !3 | muMiurru .... —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Latvijas valdības <gggj. oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^S^S^f^^^

svētdienas
un svētku dienas

ed akcija: do^ll*^ iisSāl^bB' Kantoris un ekspedīcija:

Rigā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^
^^^^^^^P^

Rīgā, pilī 1.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 "ijpr Atvērts no pulksten 9—3



gaidījuši laiku, kāds bija pirms Latvijas

tapšanas, kad mēs savā prātā un savā fan-
tāzijā Latviju iedomājām kā vienotu lai-
mīgas tautas vadītu valsti.

Mēs sākam saprast katrs ar savu sirdi
un prātu, ka lai kur ietu pasaulē un kas arī
tur notiktu, viena vieta mums vi-
siem ir svēta, tā ir latviešu ze-
m e. Daudzus no jums, vecākiem strādnie-
kiem, kara gadi pārsteidza Rīgā, daudzi
bija spiesti izbraukt uz Krieviju, bet gan-
drīz visi atgriezušies atpakaļ, lai būtu lat-
viešu tautas vidū, tās tautas vidū, kura
bija karā nopostīta, kur vairs nekūpēja
gandrīz neviens fabrikas skurstenis. Man
jums, draugi, jājautā: kāpēc? Kāpēc jums
gribējās atgriezties atpakaļ uz Latviju?
Vai jums nebija vienalga, kādā Krievijas
pilsētā kūpēja to fabriku skursteņi, kur jūs
atradāt darbu un maizi?

Šodien lai jums ir dota atbilde, un lai jūs

vienmēr paturiet to sirdī, ka cilvēks
nemeklē tikai maizi vien, cil-
vēkam ir sirds krūtīs, kas arī
prasa savu tiesu. Cilvēks nedzīvo
tikai ārējai satiksmei ar citiem cilvēkiem
vien. Ir kaut kas stiprāks, kas tautu sien
kopā, kas vienādi runājošos sien kopā,
vienai gribai un vienai cīņai, kura ved pre-
tim vienai patiesībai. Un tāpēc latvieša
sirds, vienalga, vai viņš bijis revolucionārs,
vai citādu uzskatu cilvēks, latviešu sirds
ir bijusi tā, kas jums ir par tūkstošiem ki-
lometru rādījusi ceļu atpakaļ uz latviešu
zemi. Latvieša sirds ir bijusi tā, kas jums
devusi spēku atkal šeit sākt dzīvi no jauna,
kaut paši esiet bijuši jau pusmūža gados.
Latvieša sirds bijusi tā, kas jums, vecajiem
strādniekiem un strādniecēm, devusi spēku
atdot savus dēlus cīņai pret bermontiešiem
un pret citiem ienaidniekiem, kad mums
vajadzēja izkarot neatkarīgo, brīvo Lat-
viju.

Jūs, viens otrs, jau būdams vira gados

un būdams jau pāri pusmūžam, esiet arī
paši bijuši šo brīvības cīņu līdzdalībnieki.
Es redzu, ka vienam otram ir pie krūtīm
mūsu atbrīvošanas cīņu nozīmes. Tas viss
rāda, ka lielākās par visām pa-
tiesībām ir tās patiesības, ku-
ras mēs esam ielikuši kalpoša-

nā savai tautai un savas tautas
labumam. Visstiprākās patiesības ir
tās, kuras kļūst par mūžīgām patiesībām.

Jā, draugi, mēs aizejam. Mēs nodzīvo-
jam savu mūžu un, vai šis mūžs nodzīvots
bagātīgi, vai nabadzīgi, ja šis mūžs ir no-
dzīvots krietni, ja mēs varam vecuma die-
nās atskatīties atpakaļ un par savu dzīves
ceļu sacīt, ka uz šī ceļa nav nevie-
nanetīratraipa,katurnavnekā
tāda, parkovecumādienāsbūtu
j ā k a u n ā s, un ja mēs varam parādīt
savas cietās, darbā rūdītās rokas, tad
mums ir tiesība sacīt, ka mēs dzīvei un sa-
vai tautai esam devuši visu, ko no mums
mūsu tauta var prasīt. Jūs to esat darī-
juši, tāpēc lai gods ir jums šai dienā, lai
gods ir jūsu mūža darbam. Valsts vadība

un tautas vadonis šodien sūta jums svei-
cienus, lai visā cienībā pieminētu, ko jūs
visi kopā esat veikuši un lielu darījuši, un
lai jūs paši, iedami mājās, lepnumu nestu
līdz un vienmēr, lai kur jūs būtu, paturētu
prātā, ka vienotā latviešu tauta
ir tā, kurā jūs laimīgi varat jus-
ties, kura neatstums nevienu, bet gādās
par darbu, par maizi, par taisnību tam,
kam taisnība vajadzīga, kura būs atbalsts
un palīgs. Mēs tad jutīsim vienprātības
lielo spēku, jutīsim, ka savas tautas vidū
mēs neesam aizmirsti, neesam atstumti,
bet ka mēs varēsim būt klāt priekos un
bēdās pie savas tautas un ka mums ir viens
ceļš — kalpošana Latvijai, kalpošana Lat-
vijas labumam.

Ļaujat man arī šodien jums no sirds vē-
lēt jūsu turpmākajā darba gājumā vislabā-
kās sekmes, vislabākos panākumus. Lai
jums iet vienmēr līdz tas pats jūsu darba
krietnums, ar kuru jūs līdz šim dzīvē pa-
stāvējāt. Lai jums iet vienmēr līdz tā pati
skaidrā latviešu strādnieka sirds, kura jums
vienmēr rādījusi pareizo ceļu pie savas tau-
tas un ar savu tautu. Pie savas tautas
tad, kad jums ir bijuši grūti brīži, tad, kad
jūs vientuļi esiet jutušies svešu tautu vidū,
kad jūs esiet gribējuši dzirdēt latviešu va-
lodu, kad jūs esiet ilgojušies satikt cilvēku.
kas prot jūsmot par zemi, pie kuras jūs
piederat, par tautu, pie kuras jūs piederat.
Lai jums būtu sirds pie savas tautas tad,

kad jums darbā jāapliecina uzticība savai
zemei, kad jums darbā jāpastāv krietniem.

Lai viss tas, ko mēs par savu saucam,
ko mēs gribam iespēt, lai tas aug un pie-
pildās, lai liels un stiprs aug ar mūsu
darbu. Tad mēs būsim laimīga tauta un
vienota tauta. Laimīgi ne atsevišķi cil-
vēki vien, bet visi šīs tautas locekļi. Tad
mēs būsim vienota un stipra tauta un pa-
stāvēsim visos laikos, kādi arī tie pār mūsu
zemi neietu. Jo mēs taču zinām, ka vi-
sos mūsu tautas grūtākos brīžos, taisni vie-
nības doma ir bijusi tā, kas mums ir uz-
varas nesusi. Ar vienības domu iesim uz
priekšu arī savā darbā, lai tas, ko mēs ar
ieročiem izkarojām, lai tas paliktu mūsu,
kamēr mēs dzīvojam, kamēr mūsu acis
skata šo zemi. Bet lai arī tad, kad mēs
vairs nebūsim, lai tad, kad jūs būsiet bei-
guši darbā iet, lai tad, kad jūs būsiet lat-

viešu zemei atdoti, tie, kas nāks pēc jums
dzīvot, lai tie ari var atcerēties šo paaudzi,
kas ir pratusi daudzus upurus nest, pratusi
cīņās iet, pratusi trimdas iet un atgriezties
atpakaļ, cīnīties pret savas tautas ienaid-
niekiem un, mājās pārnākuši, atkal drošām
rokām ķerties pie izpostītās zemes atjau-
nošanas. Lai tā audze, kas nāks pēc mums,
ar slavu un godu piemin tos, kas savu
darbu devuši, kas savus sviedrus un asi-
nis devuši, un lai šīs audzes, kas pēc mums
nāks dzīvot, būtu tikpat uzticīgas un kriet-
nas darbā un tēvzemes mīlestībā. Tad lat-
viešu valsts pastāvēs nevis viena cilvēka
mūžu, bet Latvijas valsts un latviešu tauta
dzīvos simtu paaudžu mūžu. Tas ir mūsu
vēlējums, un šim vēlējumam dosim līdz
savas sirdis un rokas, tad mūžīgā Latvija
būs, tad mūžīgā Latvija nebūs tikai vārds,
bet būs īstenība."

Ministra runu sapulcējušies strādnieki
uzņēma aplausiem un „Lai dzīvo!" saucie-
niem. Svinību turpmākā gaitā ministrs iz-
dalīja goda diplomus, Triju zvaigžņu or-
deņa L, 2. un 3. pakāpes goda zīmes un
balvas strādniekiem, kas savos arodos no-
kalpojuši vairāk par 50 gadiem. Pārējiem
strādniekiem goda diplomus un balvas iz-
dalīja Darba kameras ģenerālsekretārs
V. Feldmanis un pārējā Darba kameras va-
dība. Ministrim, atstājot sanāksmi, zālē
atskanēja suminājumi. LTA.

Katram pieaugušam pasažierim ir tiesības vest līdz bez maksas vienu līdz 5 gadiem
vecu bērnu.

8. Atmaksas par neizlietotām vai pa daļai izlietotām biļetēm nav atļautas.

9. Kā rokas bagāžu atļauts autobusos līdz ņemt tikai tādus sīkus priekšmetus
vai saiņus, ko pasažieris var novietot savā klēpī vai zem sēdekļiem un kas neierobežo
citu pasažieru ērtības.

10. Par braucieniem autobusos ņemama šāda maksa:

Stende stend.es" Talsi Valdgale Indiņi Cīruļi Plintiņi Dundanga

? E ? E ' B * E <E ? S ' B ' B
• šļ.2 ,E ™~ .E Ši* i E i-5! .E ā-2! .E ā.S .£ %~ E S.2 . E

«ļ &«> St HSi .Z"ā S-2 ~a &£ -2 = &S. i" 5.S Ja .S.2 Ji'S S.2
cl &a o n 0.tia 03 e o-m c o. &a 03 c cu tu mc &. aa mc 0.bc mc a. &o mc

maksa latos

Stende ... — — 0,30 0,15 0,60 0,30 0,90 ,0,45 1,20 0,60 1,50 0,75 1,80 0,90 2,10 1,05
Stendesmuiža 0,30 0,15 — — 0,30 0,15 0,60 0,30 0,90 0,45 1,20 0,60 1,50 0,75 1,80 0,90
Talsi .... 0,60 0,30 0,30 0,15 — — 0,30)0,15 0,60 0,30 0,90 0,45 1,20 0,60 1,50 0,75
Valdgale. . . 0,90 0,45 0,60 0,30 0,30 0,15 — — 0,30; 0,15 0,60 0,30 0,90 0,45 1,20 0,60
Indini. . . . 1,20 0,60 0,90 0,45 0,60 0,30 0,30 , 0,15 — — 0.30 0,15 0,60 0,30 0,90 0,45
Cīruļ'i . . . . 1,50 0,75 1,20 0,60 0,90 0,45 0,60 0,30 0,30 0,15 — — 0,30 0,15 0,60 0,30
Plintiņi . . . 1,80 0,90 1,50 0,75 1,20 0,60 0,90 , 0,45 0,60 0,30 0,30 0,15 — - 0,33 0,15
Dundanga. . 2,10 1,05 1,80 0,90 1,50] 0,75 1,20,0,60 0,90 0,45 0,60 0,30 0,30 0,15 — —

» „, . Stendes- _ . . .. , . . Valdemār-
Stende muiža Talsi Valdgale piis

s I 'ēI 'E 'ēI >e3 cy ļ e Čaj — Ca> e C<y e Co, c
« ~ > fa rc - E « ~ E TO-ļ: ^c nj-- 'E» j fiii «* S.2 S™ «J.S J" iS.2 .!" iS «
a.boļmc 0.bomc a.bjo mc eu o/> ) cq e o. &a mc

maksa latos

Stende ... — — 0,30 0,15 0,60 0,30 0,90 0,45 1,50 0,75
Stendesmuiža 0,30 0,15 — — 0,30 0,15 0,60 0,30 1,20 0,60
Talsi .... 0,60 0,30 0,30 0,15 — — 0,30 0,15 0,90 0,45
Valdgale . . 0,90 0,45 0,60 0,30 0,30 0,15 — — 0,60 0,30
Valdemārpils 1,50 0,75 1,20 0,60 0,90 0,45 0,06 0,30 — —

Suņus pārvadā pec bērnu tarifa un ar bērnu biļetēm.

Par bagāžas un ekspressūtījumu pārvadājumiem ņemama maksa, kāda noteikta
pārvadājumiem pa dzelzceļu, saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu
tarifa 22. un 23. §,

11. Ja autobuss ceļā sabojājas un nav iespējams īsā laikā ceļojumu turpināt,
tad pasažierim ir tiesības uz šo autobusu pirkto biļeti izlietot braucienam ar nākošo
autobusu vai ari turpināt braucienu pa dzelzceļu līdz autobusa biļetē uzrādītai gala
pieturai no tuvākās dzelzceļa stacijas vai pieturas. Tādā gadījumā, ja pasažieris vēlas
turpināt ceļojumu vilcienā, autobusa kasieris biļetes mugurpusē uzraksta sekojošo:
,,Biļete derīga braukšanai vilcienā no līdz (stacijas
vai pieturas nosaukums). Datums (gads, mēnesis un diena). Kasiera paraksts". Tur-
pretī, ja pasažieris grib turpināt ceļojumu ar nākošo autobusu, uz biļetes nekādas
atzīmes nav izdarāmas, bet bojātā autobusa kasieris paziņo nākošā autobusa kasierim
tādu pasažieru biļetu numurus, kas tos ieraksta savā ziņojumā.

Šis tarifs spēkā ar 1936. g. 23. septembrī.

Dzelzceļu galvenais direktors Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors Stakle.

368. rīkojums

1936. g. 18. septembri
par Salenieku pieturas attālumiem.

Sakarā ar Salenieku pieturas pārcelšanu
citā vietā, nosaku no Saleniekiem līdz
kaimiņu stacijām šādus starpstaciju at-
tālumus: līdz Mālupei 4,7 km un līdz
Lāčudārzam 3,9 km.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 25. sep-
tembri.

Satiksmes ministra v. H. Apsīts.

Dzelzceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.

Pēc šā rīkojuma „Attālumu rādītāja"
10.—11. lappusē, IV tabulā, starpstaciju
attālumus starp Mālupi un Saleniekiem
„3,3" aizvieto ar „4,7" un starp Salenie-
kiem un Lāčudārzu,,5,3" aizvieto ar,,3,9".
Šai tabulā uzrādītos attālumus no Sale-
niekiem līdz stateniskās iedales nosauktām
atvietot ar šādiem jauniem attālumiem:

līdz Mālupei 4,7 km

„ Kudupei ........ 11,7 „
„ Viksnai 21,2 „
,, Balviem 30,7 ,,
,, Sitai 37,3 ,,
,, Gulbenei 59,4 ,,
„ Kupravai 50,9 ,,
,, Jaunlatgalei 91,2 „
„ Rītupei 105,8 „
,, Rēzeknei I . ) caur f 167,9 ,,
,, Rēzeknei II . /jaunlatgaliļ 171,0 ,,
,, Rēzeknei I . ļ caur Situ- i 125,6 ,,
,, Rēzeknei II . / Burzavu \ 128,7 ,,
„ Daugavpilij I <

pas. • • I caur 255,4 „
,, Daugavpilij I Jaunlatgali

preču . . . ' [ 256,4 ,,
„ Daugavpilij I pas.ļ Caur

ļ 213,1 „
„ Daugavpilij I pr. J Burzavu \>! »
„ Pļaviņām ... 157,8 „
„ Krustpilij . . . \r c™r X 174,8 „
;, Ieriķiem. . . . J Gulbeniļ mfi >;
„ Rīgai pas.. . . ] ļ 238,5 „
„ Rīgai preču . . 237,0 „
„ Rīgai krasta. . } cam { 237,3 „
„ Valmierai . . . lenlP211,7 „
„ Valkai . . . . J l 257,9 „
,, Jelgavai c. Gulbeni-Krust-

pili 312,6 „
,, Jelgavai . . . ļ caur f 281,5 ,,
,, Liepājai pas. . ļ Ieriķiem-1 461,3 ,,
,, Liepājai preču ļ Rīgu pas. \ 464,8 ,,

ļ caur (

līdz Tukumam I . I Ieriķiem I 302,5 km
„ Ventspilij . . \ R*g" Pf I 414,2 „1 J I Zasulauku l

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.
Komercdaļas vadītājs J. Bērziņš.

Apstiprinu

Rigā, 1936. g. 19. septembrī
Finanču ministrs L. Ē k i s

Noteikumu pārgrozījumi
par valsts monopola linu un kaņepāju

šķiedru savākšanas iekārtu.
Noteikumu par valsts linu monopola linu

un kaņepāju šķiedru savākšanas iekārtu
(izsludināti „Vald. Vēstn. " 1935. g. 236. nu-
murā) 7. un 8. pantus izteikt šādi:

7. Iepirktavās pieņemamām linu gar-
šķiedrām jābūt sasietām sainīšos, svarā
līdz 8 kg. Katram šķiedras sainītim jābūt
sasietam divām saitēm tā, lai sainītis-ga-
rumā būtu sadalīts 3 līdzīgās daļās. Saite
sainīša galvas daļā jāapņem ap sainīti
2 reizes, bet lejas daļā — 1 reizi. Saites
stingri jāsavelk un jāsasien. Linu šķied-
rām sainīšu galviņās jābūt labi izstrādā-
tām, vaļējām, un tās nedrīkst būt saveltas
vai sagrieztas bumbiņās.

Pieņemamām kaņepāju garšķiedrām jā-

būt sasietām sainīšos, svarā līdz 10 kg.
Šķiedru sauju trešdaļa jāieliec un jāsagriež
grīstē. Katram šķiedru sainītim jābūt sa-
sietam 3 saitēm. Saite sainīša resnākā galā
jāapņem ap sainīti 2 reizes. Saites stingri
jāsavelk un jāsasien.

Šķiedru sasiešanai var lietot vienīgi sai-
tes, kas pagatavotas no tādas pat linu vai
kaņepāju šķiedru šķirnes, kāda atrodas sa-
sietā sainītī. Saites nedrīkst būt resnākas
par 0,5 līdz 1 cm caurmērā. Sainītī sasie-
tām šķiedrām jābūt vienādas šķirnes.

8. Šķiedru sainīšos nedrīkst atrasties
nekādi ielikumi. Pieņemamām šķiedrām
jābūt sausām, un tās nedrīkst būt veldzē-
tas vai slapinātas.

Piezīme. Šķiedru, kas pilnīgi neat-
bilst šo noteikumu 7. un 8. p., iepirk-
tavās nedrīkst pieņemt.

Valsts saimn. depart. dir. J. Skujevics

Linu un kaņepāju monopola
uzņēmuma pārvaldnieka v. i. R. L o ž e

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Rīgas gaisa ostas pasta un telefona pa-

līgnodaļā, kas atrodas Spilves gaisa ostā,
publikas ērtībai ir iekārtotas visas pasta
operācijas, arī paku, naudas pārvedumu,
pasta tekošu rēķinu un pasta krājkases
operācijas. Pasts atvērts tajā laikā, kad
notiek gaisa ostas darbība: pirmdienās,
trešdienās un piektdienās no pīkst. 10—17,
bet pārējās dienās no pīkst. 10—15. Mi-
nētā laikā var visus sūtījumus, arī pakas,
un naudu nodot un tāpat arī saņemt, ja ko-
respondence ir uz*Spilves gaisa ostu tieši
adresēta. Tad pat Spilves gaisa ostas pas-
tā var arī nodot un saņemt visādas tele-
grammas un dabūt telefona sarunas kā
iekšzemes, tā ārzemes satiksmē. Dodoties
ceļojumā, esot ceļā vai ceļojumu beidzot,
katrs tur var nokārtot visas savas pasta,
telegrāfa un telefona lietas kā iekšzemes,
tā ārzemes satiksmē. Sarunām ar Rīgas
telefona abonentiem palīgnodaļā ierīkots
10 sant. automāts.

Pasta un telegrāfa departaments.

Meklētizbeidzamo personu 1886. saraksts.
39519. Brūveris Krišjānis. 46834/35.
3S520. Dubovs Arturs. 48961/36.
39521. Izakovičs Bērs. 48545/36.
39522. Šnepsts Antons. 48946/36.
39523. Žukovskis Parfenijs. 48384/36.
39524. Žukovskis Parfenijs. 48500/36.
39525. Žuromskis Pēteris. 48945/36.
39526. Vaļavka Jānis. 48988/36.
39527. Vindačs Ignats. 47015/35.

1936. g. 18. septembrī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Māksla

„Tuksnesa dziesmas"
pirmizrāde Nacionālā operā.

Nacionālā opera savā šīs sezonas darba plānā
paredzējusi sarīkot 7 operu un 2 operētu jaun-
lestudējumu pirmizrādes. Pagājušo sestdien,
19. septembra vakarā, pirmās šīs sezonas operetes
./Tuksneša dziesmas" pirmizrāde bija pulcējusi
pilnu zāli publikas. Viņai šīs amerikāņa Sigmunda
Romberga komponētās operetes izrāde patika.
Tāpēc publikas aplausi skanēja ir aktieriem-
dziedoņiem, ir korim, ir baletam, bet izrādes beigās
skatuvē bija jāparādās arī režisoram J. Zariņam,
dekoratoram P. Rožlapam , diriģentam T. Reiteram
un baletmeistaram E. Ļeščevskim, kas visi līdz ar
citiem māksliniekiem kopā ar ilgiem aplausiem
saņēma arī bagātīgas ziedu un citas balvas. Un ne
par velti, jo operetes sagatavošanai bija daudz un
labi strādāts. Šīs operetes personāls ir tik liels, ka



tās izrādei ir saistīts pat drāmas aktiers Rodrigc
Kalniņš (franču ģenerāļa Birabo lomā), dziedonis
V. Kadiķis u. c, kuru ' visu kopīgais darbs deva
publikai iespēju 3 stundas garajā izrādē gan prie-
cāties par skaistām jaunā mākslinieka dekorācijām,
Āfrikas tuksneša iedzīvotāju un franču karavīru
jaunajiem kostīmiem un atsevišķu mākslinieku un
kora dziedājumiem, gan ar labpatiku noskatīties
mūsu baleta sasniegumos un vērot dažu jaunu
dziedātāju un tēlotāju uzstāšanos. Jaunajā operetē,
kā jau tas visās operetēs parasts, skatāmies un
klausāmies jauniešu romantiskos piedzīvojumos
un to sareģžījumos, kas še, lai operetes izrāde iz-
nāktu krāsaināka, tiek attēloti nesenējo Āfrikas
iedzimto rifu cīņas vietās pret eiropiešiem-koloni-
zātoriem. Tas piedod arī operetes saturam vairāk
spraiguma un saista publikas interesi pie izrādes,
bet operetes neuzbāzīgā muziķa un visu mūsu
mākslinieku kopdarbs padara šīs operetes izrādi
par patīkamāku nekā daudzas kino teātros rādā-
mās mūsu garam svešās un daudzreiz pat kaitīgās
svešzemju filmas. Tāpēc labprāt ieteicam publikai
noskatīties šīs operetes turpmākās izrādes, kur
laimīgi sastrādātas un sakausētas visu mūsu
operas mākslinieku darba pūles. Publikai patiks ir
R. Kalniņa, A. Vernera un citu spēle, Kadiķa un
koru dziedāšana, baleta dejas un Leonaiša dažādie
triki žurnālista Bennija Kida lomā. 0.

Grāmatu galds
a. Grīns Latvijas vēsture pamatskolām,

papildskolām un pašmācībai. Eiementār-
kurss. Pārstrādāts izdevums. 1936. g. ,,Zemnieka
Domas" izdevums.

Ši Latvijas vēsture iznākusi pusgada laikā
3 iespiedumos jeb izdevumos, tā tad šis tagadējais,
pārstrādātais izdevums ir jāskaita jau ceturtais
īsā laikā, tikai gada laikā, iznākušais. Tas ir
rekords, tīrā sensācija mūsu grāmatniecības
laukā. Tas vien rāda šīs grāmatas ārkārtēju
ievērojamību. Patiešām tāda šī grāmata arī ir,
kas sarakstīta, sekojot mūsu lielā tautiešaKronvalda
mācībai: ,,Kas saviem bērniem māca savu tautu
mīlēt pēc bijušiem un tagadējiem laikiem, tas
viņus pieved pie īstā tēvuzemes mīlestības avota",
un ir veltīta „latviskajai un mūžīgajai Latvijai" .
Tas viss skaidri un gaiši pasaka šīs grāmatas no-
lūku un saturu. Pie tam jāievēro vēl tas, ka tās
autors ir tik ievērojama patriotiska un vēsturiski
skolota persona, kādu mēs A. Grīnu pazīstam.
Tādā garā un izpratnē šai grāmatā tēlota mūsu
tautas pagātne līdz viņas visjaunākām dienām, pie
tam ņemot vērā visjaunākos un visdrošākos ziņu
avotus mūsu Latvijas un latviešu tautas vēstures
laukā. Gadu atpakaļ es šās grāmatas pirmo izde-
vumu atzīmēju šai' pašā vietā kā ievērojamu
mācības līdzekli šai laukā, pasniegtu mūsu skolām
un pašmācībai, kā ierautu jaunu ceļu, padarīt
mūsu vēsturi visiem par interesantu, mīļu un svē-
tīgu mācības priekšmetu. Jaunais ,,pārstrādātais "
izdevums šoLatvijas vēsturi labuma un krietnuma
ziņā ievērojami pacēlis. Tas visādi stipri noslīpēts
un izlabots gan valodā, gan saturā, nevajadzīgais,
liekais, mazāk svarīgais (piem., speciāli etnogrāfis-
kais) atmests, kamēr vajadzīgais un svarīgākais,
piem., par mūsu valsts un tautas jaunākiem sasniegu-
miem, pieņemts klāt tā tekstā, kā ilustrācijās. Kā
ievērojams labojums, sevišķi skolām, uzskatams tas,

ka, klausot skolotāju-praktiķu padomiem, nodaļu
beigās ievesti redzamākiem burtiem salikti satura
kopsavilkumi. Tam praktiskā lietošanā būs liela
nozīme. Kā ievērojams papildinājums uzskatāms
arī tas, ka grāmatas beigās pieliktas klāt arī īsas
ziņas par Lietuvas un Igaunijas vēsturi. Mums
tiešām jāzin, vismaz visā īsumā, galvenais no
mūsu tuvo kaimiņu un sabiedroto vēstures. Mans
gala spriedums par A. Grīna jauno šā gada Latvijas
vēstures izdevumu ir šāds: tā ir grāmata, kas savā
skaistā noslīpējumā visai mūsu skolu un mācības
literatūrai dara godu un slavu. Pie tās pieturoties,
katrs latvietis, kam vien interesē mūsu tautas un
valsts liktenis, viņu vēsture, — un kam tas lai
neinteresētu! — te' var atrast, gan tikai elementār-
kursa veidā sastādītu, tomēr visai bagātīgu un vis-
caur pievilcīgi un lietpratīgi pastāstītu un parādītu
Latvijas vēsturi. Vēsture ir bagātīgi un skaisti
ilustrēta ar notikumu un personu raksturīgiem
attēliem un zemes un tautu kartēm. Arī šai ziņā
jaunais izdevums klasiski uzlabojies.

Beigās aizrādīšu uz kādu tipogrāfijā pielaistu
kļūdu 65. lapp., kas prasa izlabojumu visos iesietos
eksemplāros ar pieliktu zīmīti (kas tagad nav iz-
darīts), jo bez tā lasītāji stipri var apjukt, kā tas
notika arī ar mani pirmajā lasījumā. Greizais
teikums skan šādi: „Ar pāveta zisņu (= pā-
vesta ziņu!) notika ari krusta kap".'Katrai ti-
pogrāfijai jāsargās kā no uguns, ka, vienu kļūdu
labojot, netaisa divas kļūdas, kā še! Bez tam
tiktos pateikt, ka uzskatāma par pareizāku, lat-
viskāku vēsturisko terminu rakstība kronists un
kronika, ne „chronists" un „chronika".

KārlisLapiņš Trīszvaigzņu valsts novados
4500 kilometru ceļojums pa Zemgali, Latgali,
Kurzemi un Vidzemi. 1936. Izdevusi ,,Zemnieka
Domas" Rīgā.

Žurnālists Lapiņš te devis sakopotus savus īsus
ceļojumu aprakstus pa Latviju, jeb kā viņš ievadā
izsakās: „Mēs gribam rādīt mūsu lasītājiem dzimto
zemi no putna skrējiena — tādu, kāda viņa savā
dabā, savā darbā un savās parašās redzama ceļo-
tājam steigā gar acīm aizslīdam." Šis teiciens ko-
dolā patiesīgi pasaka šās grāmatas saturu.
Tās slavējama koptendence ir: virzīt lasītāju prātus
un acis uz laukiem, rādīt, cik jauki un mīļi ir
mūsu lauku novadi, cik mīļa ir ši mūsu dzimtā
zeme, daba un cilvēki, kas to apdzīvo un apkopj.
Tie visi jāmīļo. Kā sevišķi labs idejisks ievadījums
grāmatā uzskatāms pirmā kopbrauciena apraksts
agronomisko darbinieku ekskursijā pa Augšzemgali
Starp īsajiem dažādiem vietu ieminējumiem un
patēlojumiem izdevumā uzejami arī garāki pa-
stāstījumi, tā atsevišķi: ziedonīgā vasarīgā daba —
mežu kultivēšana un vairošana — Aglonas brī-
nums — Latgales mošanās — interesantā barona
Manteifeļa „leģenda" — dzejnieka Treumaņa
apmeklējums Cēsis u. c. Ne visi pastāstījumi vien-
līdz interesanti, daži arī mazāksvarīgi. Par nodaļu
„kūrorti" jāpiezīmē, ka tur šis tas nesakrīt ar
īstenību; tas tamdēļ, ka šie apraksti, kā pats
autors atzīstas, sastādīti gadi 5—6 atpakaļ. Pa šo
laiku, mūsu ātrsteidzīgā laikmetā, daudz kas var
būt grozījies, sevišķi uz labo pusi. M. Ārons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 31. augusta
lēmumu, uzaicina 1936. gada
26. februārī Liepājā mir. Katrīnes
Krūzens, dz. 1869. g. 28. augustā,
mantiniekus, kreditorus, lega-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības_ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 15. sept.
803m/36 17208

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Jāņa Šuldriķa prasības
apmierināšanai 1936. g. 14. no-
vembrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Gintera nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Oostiņu pilsētā, Vidzemes ielā,
ierakstīta zemes grām. reģistra
204. num. un sastāv no 749 F
zemes gabala, 796 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 290,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodalas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 18. sept.
162 17581

Tiesu iznildītāis P. D a n s- e.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Iekšlietu ministrs V. Gulbis
20. septembri, Latvijas ugunsdzē-
sēju organizāciju savienības
15 gadu pastāvēšanas svētku
aktā teica šādu uzrunu:

„Latvijas ugunsdzēsēju saime šodien
svin lielus svētkus — tā šodien atskatās
uz savas pastāvēšanas 15 gadiem. Šinīs
lielajos svētkos, kuriem līdzi jūt visi Lat-
vijas ugunsdzēsēji visās Latvijas malās,
man ir liels prieks un gods apsveikt Latvi-
jas ugunsdzēsēju savienības valdi ar savie-
nības 15 gadu pastāvēšanu, un tāpat nodot
manu sveicienu tālāk visai ugunsdzēsēju
saimei. Tāpat liels prieks un patīkams
pienākums man ir nodot ugunsdzēsēju sai-
mei un sevišķi savienības valdei mūsu tau-
tas vadoņa Valsts Prezidenta Dr Kārļa
Ulmaņa sirsnīgākos sveicienus un vis-
labākos laimes novēlējumus. (Aplausi.)
Valsts Prezidenta ' kungs ir pareizi novēr-
tējis to lielo darbu, kuru veic visās Latvi-
jas malās — kā pilsētās, tā uz laukiem —
mūsu ugunsdzēsēji, būdami nomodā par
savu tuvāku mantu un labklājību un tāpat
bieži vien par valsts mantu un valsts dro-
šību un kārtibu.

Novērtējot 15 gados Centrālās ugunsdzē-
sēju savienības padarīto darbu, es gribētu
teikt, ka šinīs 15 gados mūsu ugunsdzēsēju
centrālā savienība nav tikvien kā pati
noorganizējusies un noorganizējusi ari lielu
daļu pārējo ugunsdzēsēju biedrību, bet mēs
varam bez pārspīlējuma teikt, ka uguns-
dzēsēju savienība un tās valde ir Latvijā
nodibinājusi, veicinājusi, attīstījusi un uz
priekšu virzījusi visu ugunsdzēsības lietu.
Protams, ka tas ir bijis ļoti liels darbs, kas
prasa lielu neatlaidību, lielu izturību un lie-
las pūles. Bet mēs varam ar gandarījumu
un lepnumu tagad atskatīties jau uz pada-
rītā darba augļiem. Un es gribētu uzsvērt
vēl vienu lietu: visa ugunsdzēsība Latvijā
dibinās uz pašdarbību. Viss tas, kas
sasniegts, ir sasniegts pašu spēkiem un paš-
darbības ceļā savāktiem līdzekļiem. Šeit
mēs atkal redzam, ka pašdarbība, savstar-
pīga sadarbība un pašpalīdzība ir ļoti sva-
rīgi apstākļi, ar kuriem valsts dzīvē var
lielas lietas panākt un lielus darbus veikt.
Protams, ka ugunsdzēsības lieta, lai tā va-
rētu sekmīgi savu uzdevumu pildit, pirmām

kārtām ir jānostāda tehniskā ziņā pietie-
koši labi. Un kas attiecas uz ugunsdzēsī-
bas tehniku, tad tiešām, ja mēs atskatāmies
atpakaļ, kas ir panākts šais 15 gados, tad
jāsaka, ka panākts ļoti daudz. Loti dau-

dzās pilsētās uzlaboti ugunsdzēsības rīki,
tāpat uz laukiem iegādāti labāki ugunsdzē-
sības rīki, un galvenā kārtā tas noticis uz
savienības iniciatīvi ar pašu savāktiem lī-
dzekļiem, gan, protams, vienā otrā vietā
piepalīdzot valstij un pašvaldībām. Ja ir
viena centrāla organizācija, kas ar sekmēm
darbu uz priekšu virza, tad ari pašvaldī-
bas un valdība ir nākusi labprāt un nāks
ari uz priekšu ugunsdzēsēju vajadzībām
pretī. (Aplausi.)

Paldies jums — centrālai valdei, tāpat
ari jums — atsevišķie ugunsdzēsēji, par
to tiešām liela> valstisko un patriotisko
darbu, ko jūs esat līdz šim darījuši. No-
vēlu jums jūsu darbā vislabākās sekmes."

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 21. septembrī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars ..... 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,45—15,75

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 79,45—81,45
100 Norvēģijas kronu 77,40—79,40
100 Dānijas kronu ......68,70—70,70
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kromt . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku ......123,00—123,80
100 Somijas marku ...... 6,80—7,10
100 Igaunijas kronu 84,90—86,90
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,90—52,30
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīta zīmes 95—96

Rīgas biržas kotāeijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts baržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

» '
GTicsu

sluāiwimjmwmi.
-

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1936. g. 8. septembra lē-
mumu, paziņoka lūdzēja pa-
rādu pēc obligācijas par 150 kr.
rbļ. ar 5% gada, kas_ apstipri-
nāta 1872. g. 18. janvārī (resp.
1868. g. 7. maija) ar 207. num.
uz Jānim Irklim piederošo ne-
kustamo īpašumu Valkas apr.
Pedeles muižas Rozēnu mājam
ar zemes grāmatu reģ. 4693.
num., par labu Robertam f.
Foigtam, pirkuma summas at-
likuma nodrošināšanai, ir saņē-
musi līdz ar procentiem, bet šo
obligāciju nevar izsniegt atpakaļ
mājas īpašniekamdzešanai ze-
mes grāmatās tādel, ka nav zi-
nāma dokumenta atrašanas
vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesi". Ja
šis personas noteiktā laikā ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējai dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 15. septembrī.
04108. L. 509/36. 17194r
Priekšsēd. v. J. Raibarts.

Sekretāra v. 0. K o d d a r a s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis, uz
Civīlproc. nol. 1718.—1724. un
1717. p. pamata, saskaņā ar
savu 1936. g.20. augusta lēmumu,
izsludina par anullētu Krievijas
dzīvības apdrošināšanas sabiedrī-
bas ,,Rossija" dzīvības apdrošinā-
šanas 332053. polisi. L. 674/36.

Rīgā, 1936. g. 11. septembrī.
17426z Miertiesnesis (paraksts).

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Lie-
pājas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistrā ,,A" 291. num.
(firma ,.Apdrošināšanas un trans-
porta akciju sabiedrības Lat-
vijas Loids galvenie priekšstāvji
Liepājā ,,Kurce un Molls") ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. g.
14. septembra lēmumu (4. ie-
raksts; žurnāla 758. num.) ie-
rakstīts:

Sabiedrības sēdeklis, sākot ar
1936. g. 14. septembri, atrodas
Liepājā, Kūrmāias prosp. 5,
1. dz. 17424

Liepājā, 1936. g. 17. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i n š
Sekretāra v. V. V ī k s n a.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g.
8. septembri nodaļas reģistrā
,,A" ar 664. num. ierakstīta
firma ,,E . Sujers", kuras īpaš-
nieks Echiels Sujers, dzimis Dau-
gavpili, 1888. g. 3. maijā, dzīvo
Daugavpilī, Rīgas ielā 23.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī Rīgas ielā 23; darbības no-
zare: tirdzniecība ar dzelzi. Uz-
ņēmuma darbība atklāta 1931.g.
2. maijā. 17500z

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
Tirdzn. reģ. nod.

tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 10. sep-
tembra lēmumu, uzaicina 1936.
gada 28. martā Liepājā mirušās
Elizabetes Drāzenieks, dzimu-
šas 1874. gada 25. septembrī,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz_ atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņas mantojuma līgu-
mu, pieteikt tādas tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un mantojuma
līgumu pasludinās par likumīga
spēkā stājušos.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī.
?Ns 775m/36. 17210r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 31. augusta
lēmumu, uzaicina 1936.g. 10.janv.
mir. Mārtiņa Šulca, ari Feldmaņa,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības jeb prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 15. sept.
676m/36 1720S

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 31. augusta
lēmumu, uzaicina 1935. g.
20. aprīlī mirušās Dārtas Purvičs
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisarus un visas
eitas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības _ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 15. sept.
801 m/36 17207

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Lie-
pājas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistrā ,,A" 286. num. (firma
,,Kurce un Molls") ar tirdzniec.
reģ. tiesneša 1936. g. 17. sept.
lēmumu (4. ieraksts; žurnāla
757. num.) ierakstīts:

Sabiedrības sēdeklis, sākot ar
1936. g. 14. septembri, atrodas
Liepājā, Kūrmājas prosp. 5,1. dz.

Liepājā, 1936. g. 17. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i a š.
Sekretāra v. V. Vīksna.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis ar
1936. g. 19. augusta spriedumu,
uz Sodu lik. 236. p. 1. d., 26. un
57. p. pamata, Edmundu Blutn-
bergu, dzim. 1894. g. 14. maijā
sodījis ar Ls 10,—, bet maksāt-
nespēšanas gadījumā ar 3 dienām
aresta par to, ka 1936. g. 14. jū-
lijā savā piena viekalā Liepājā,
Jūrmalas ielā 22 glabājis pār-
došanai ieskābušu pienu. 430

Liepājā, 1936. g. 16. septembri.
17431 Miertiesnesis J. Ziemelis.

Zilupes iec. miertiesnesis izslu-
dina, ka ar 1936. g. 25. jūlija
tiesas pavēli MeiersTruskinovskis,
par pienācīgas tīrības neievērošanu
savā maizes ceptuvē Zilupē, Pasta
ielā 39, sodīts pēc Sodu lik.
235. p. ar Ls 15,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar 5 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā un nodots izpildī-
šanai.

Zilupē, 1936. g. 17. septembrī.
545 17503z

Miertiesn. E. Šmidtchens.

Rīgas apgabaltiesas 10. iecirkņa
tiesu izpildītājs K. Apsitis pa-
ziņo, ka 1936. g. 30. septembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Kalēju ielā 9/11
,,Ekspress" noliktavā pārdos
2. izsolē mir. Paulīnes Cēders
mēbeles u. c, novērtētas par
Ls 1122,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 19. septembrī.

17524 Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītais E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1936. g. 29. sept., pīkst. 10,
Rīgā, Skolas ielā 3-a, pārdos
2. izsolē Friča un Marijas Baložu
smago automobili firm. ,,Chev-
rolet" , novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 19. sept. 17641

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1936. g. 29. septembri,
pīkst. 10.30, Rīgā, Brīvības
ielā 60/66 darbnīcā, pārdos
Edgara Blumberga 2 dzelzs
virpas, novērtētas par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 17642

Rīgā, 1936. g. 19. sept.
Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
1a v s (kancleja Aizputē, Jel-
gavas iela 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Aizputes krājaizdevu sab.
prasības apmierināšanai 1936. g.
6. novembri, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Ansim Toma d.
Kreicbergam piederošo ideālo
pusdaļu no Aizputes pilsētas
zemesgabala 412Far zemes grām.
338. num., zemes kopplatība
5263 kv. m.

2) šīs nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Liepājas-Aizput es
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 210,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem:
Valsts zemes bankai Ls 300,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 11,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 18. sept.
900 17637
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancleja Viļenos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembri pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Zamuila Drica nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Vara-
kļānu pilsētā, Sporta ielā 7,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
161. num. un sastāv no grunts
gabala 778F, 1541 kv. m pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 17586

Viļēnos, 1936. g. 18. septembri.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.



Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancleja Viļenos, Rēzeknes
iela 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembri pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos I. publiskā
izsolē Dāvida-Michela Sorokina
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Varakļānu pilsētā ,
Kārsavas ielā 12, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 85. num.
un sastāv no grunts gabala
679F, 749 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latv. hipotēku bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamas mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 17585

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 18. septembri.
Tiesu izpildītājs 0. Vilks.

Iespiests Valsts tipogrāfija

tfitu iestāžu
slmdinaļmmai.

i «

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g
28. septembrī, pīkst. 12 Rīgā,
Kr. Barona ielā 36, 5. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Hajas Hurvičs
mēbeles u. c. mantas, novērtētas
par Ls 5010,— Zaula Hurviča
mant. masas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 17644

Rīgā, 1936. g. 9. septembri.
Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
29. septembrī, pīkst. 12 Rīgā,
Aizsargu ielā 27, 41. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Ābrama Ri-
žinska ieķīlātās mēbeles, novēr-
tētas par Ls 210,—, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 18. sept. 17642
Nodokļu piedz. K. Kilevics

Ogres pils. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu Z M 528/48, ko Daudzesas
pag. valde 1932. g. 10. jūnijā
izdevusi Vladislavam Peipiņam.

Purvmalas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi KT Ne 019794/
2994L ko šī pag. valde 1928. g.
31. jūlijā izd. Aleksandram Zav-
talovam. 16738sr

!Dažāāi
s?iM€iinājumi.

?

Akc.sab. „Latvijas centrālais
sēklu eksports"

gadskārtējā akc. pilnsapulce
notiks š. g. 6. oktobrī, pīkst. 15,.
sabiedrības birojā, Rīgā, Dzirnavu
ielā 87/89.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) pārskats par pagājušā gada

darbību;
3) gada pārskata apstiprināšana

un peļņas sadalījums;
4) 1936./7. g. darbības plāns un

budžets;
5) darbības instrukcijas apstipri-

nāšana valdei un direktoram-
rīkotājam;

6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi. 17523o

A/S „Latvijas centrālais sēkli*
eksports".

Latvju savstarpējās darbīgās
palīdzības biedrības ,,Radošais
darbs" likvidatori uzaicina bied-
rības debitorus, kreditorus un
mantas turētājus pieteikties Rīgā,.
Kr. Barona ielā 114, 20. dz,
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdīb. Vēst-
nesī". 17410z
Likvidācijas komisijas priekšs.

O. Blūmentāls.

Krievu biedrības Latvija
likvidators uzaicina visus minē-
tās biedrības mantas turētājus,
debitorus un kreditorus pieteik-
ties 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". 17513z

Likvidators V. Presņakovs,,
Rīgā, Ausekļa ielā 9^ 2. dz.

ĶBira biškopis biedr.
likvidējas saskaņā ar Iekšl. min-
š. g. 1102. lēmumu. Personām,
kurām būtu kādas prasības pret
šo biedrību, tās jāpieteic 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,,Valdības Vēstnesī"'
Ķemeros, Kurzemes ielā 13.

17409z Valde.

Daugavpils apgabalt. Viļenu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1k s
(kancleja Viļenos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

T) Latvijas hipotēku bankas
nrasibas apmierināšanai 1936. g.

28. novembri, pīkst. 10, Daugav-
pili, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jeliseja Jemeljanova ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Vilēnu pilsētā, Dzir-
navu ielā 5 un Kārklu ielā 1,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
276. num. un sastāv no grunts-
gabala 368F, 668 kv. m. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos,' kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās _nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 17589

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 18. septembri.
Tiesu izpildītājs 0. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs 0. Vilks
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembrī, pīkst. 10, Dau-
gavpilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Leiba-Dāvida Svalba un
Izraela-Micheļa Goldšteina nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Varakļānu pilsētā, Sko-
las ielā 34, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 101. num. un
sastāv no gruntsgabala 659 F,
971 kv. m platībā;

.2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 17588

^6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītajā kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3, civīlnodalas kancleja.

. Viļēnos, 1936. g. 18. sept.
Tiesu izpildītājs 0. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītais O. Vilks
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembrī, pļkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Izraila Zagorje nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas at-
rodas Varakļānu pilsētā, Zem-
gales ielā 19, ierakstīta zemes
grāmatu freģ. 156. num. un
sastāv no gruntsgabala 970 F,
2089. kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 17587

6) tiesības, kas novērš Šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 18. sept.
.Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītais O. Vilks
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, kā:

1) Varakļānu pagasta pašval-
dības nodokļu prasības Ls 110,69
apmierināšanai 1936. g. 28. no-
vembrī, pīkst. 10, Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Oduma d. Dubicka nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr., Varakļānu pag.,
Darvinieku sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
13334. num. un sastāv no zem-
niekiem piešķirtās zemes 6. vien-
sētas, 6 un 6a zemesgabaliem,
6,245 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 637,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 17590

Viļēnos, 1936. g. 18. septembrī.
Tiesu izpildītājs 0. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītais O. _V i 1 k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Varakļānu pagasta pašval-
dības nodokļu prasības Ls 75,36
ar proc. apmierināšanai 1936. g.
28. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Antona Skuruļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Varakļānu
pag., Cakulu-Repšu sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grām.
reģistra 7090. num. un sastāv
no 31., 31a un 31b viensētas
zemesgab., 6,177 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 713,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 17591

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja.
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 18. sept.
Tiesu izpildītājs O. Vilk s.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Varakļānu pagasta pašval-
dības nodokļu parādu prasības
Ls 158,42 ar proc. apmierināšanai
1936. g. 28. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpilī, Daugavpils apgabal-

tiesas sezu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Donata Zakara ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Vara-
kļānu pag. ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 8891. num. un
sastāv no zemes gabala 74F ar
nosaukumu „Zīles", 14,50 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2540,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

.5) .šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6.) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 17592

Viļēnos, 1936. g. 18. sept.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Bauskas notārs Herta Varenais

uz Jāņa Andersona lūgumu izslu-
dina, ka Jānis Andersons atsauc
un anulē visas pilnvaras, ko viņš
izdevis Arturam-Voldemāram An-
dersonam līdz ar visiem varbūtē-
jiem tālākpilnvarojumiem.
17433 Notārs H. Varenais.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 5. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgā, L. Peldu ielā 25,
Atsev. tirdzn. un rūpn. uzņem,
darbin. slimo kases piedziņas
lietā 1. un 2. ūtrupē pārdos
atkl. vairāksolīšanā P/S„Ērglis"
70 pārus kungu kurpes un 5 da-
žādas apavu izgatavošanas mašī-
nas, kas novērtētas par Ls 3642.
Pārdodamās mantas apskatāmas
izsoles dienā un laikā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 19. septembri.
20629/35. 17530o

1. iec. pr. v. E 11 e r m a n i s.

Ventspils muitnīca
uzaicina pieteikties no jūras iz-
skaloto: starp Lužņas ciemu un
Mazirbi 51 gab., Staldzenē 8 gab.
egļu baļķu un 22 gab. egļu kluču
īpašniekus.

Baļķu un kluču īpašniekiem
jāpieteicas Ventspils muitnīcā 1
mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēst-
nesī" . Tuvākas ziņas par baļķu
un kluču atrašanās vietu sniedz
Ventspils muitnīca. 17435z

Ventspils muitnīca.

Rūjienas pilsētas valde
paziņo, ka saskaņā ar savu
1936. g. 15. maija lēmumu, kas
stājies spēkā Pilsētu pašvaldības
likuma 34. un 35. pantos pa-
redzētā laikā, viņa ir pārdēvējusi
Rūjienā līdzšinējās Valdemāra
ielas daļu no Brīvības laukuma
līdz Rūjas upes tiltam

par Vienības gatvi.
Rūjienas pilsētas galvas v.

17442z M. Jansons.
Sekretārs Olģ. Ieviņš.

Daugavpils pils. pol. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1936. g.
7. oktobri, pīkst. 11, Daugavas
ielā 24, pārdos vairāksolīšanā
Gurviča mantinieku dzīvokļu ie-
kārtu, kas novērtēta par Ls 700.
Mantas varēs apskatīt ūtrupes
dienā uz vietas. 17607o

1. iec. priekšnieks (paraksts).

Ceraukstes un Īslīces pag.
Bauskas apr., vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņemšana 1936. g. 24. sept.,

pīkst. ' 12, Ceraukstes pagasta
namā. Alga Ls 180,— mēnesī un
naturālijas. Dzīvoklis Pāces
doktorātā — 11 km no Bauskas.
Vēlama personīga ierašanās. 1*

Pagasta vecākais (paraksts).
17014z Darbvedis A. Allers.

Tieslietu ministrija izsludina
par nozaudētiem un nederīgiem
Bānūžu patērētāju biedrības
,,Druva" statūtu oriģinālu, grā-
matas un dokumentus. 17408z

8. Valmieras kājnieku pulka
komand. izsludina par nederīgu
1935. g. Jānim-Edmundam Stā-
kam viņa izdoto 276. dienesta
apliecību. 17436z

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu karaklau-
sības 274. apliecību, ko 11. Do-
beles kājn. pulka komandieris
1929. g. 2. sept. izdevis Vilhel-
mam-Aleksandram Baumanim.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs valdes darba nodaļas
izdotās darba grāmatiņas: 1)
R M 38857/41203, kas 1932. g.
11. jūlijā izdota Marijai Gruntē,
dz. Neilands; 2) R M 52488/49493
— 1932. g. 14. jūnijā Augustam
Rozenbergam; 3) M 84452/
95752 — 1932. g. 20. jūnijā
Hermanim Cīrulim; 4) JV»R
108922/103235 — 1932. g. 30.
jūnijā Annai Grutups, dzim.
Ozolnieks; R M 148787/150506,
— 1933. g. 17. martā Mariannai
Peterans; 6) R

~
M 64057/62711 —

1932. g. 18. jūnijā Lidijai Ježovs;
7) R M 19581/20027 — 1932. g.
6. jūnijā Haraldam-Aleksandram
Gensbīgelim un šīs valdes iz-
sniegtās: 8) R M 190917/ 183944,
— 1936. g. 23. martā Jānim
Barbakam; 9) R M 174407/
174795 — ko Aizgādības valde
1935. g. 11. janv. izsniegusi Va-
lijai Murovskis; 10) R M 180201/
180628 — 1935. g. 8. jūnijā
Dorotejai - Augustei - Annai Lē-
rums (Laerum); 11) 91/34326,
ko Skrīveru pag. v. 1932. g.
izdevusi Arvidam Šiliņam; 12)
ZM 60318/ 1158, ka Grīvas pils.
valde 1932. g. 1. jūnijā izdev.
Feodosijai Carenoks, dzim. Lo-
ginovs; 13) K 19653, ko Liepājas
pils. valde 1933. g. 18. janv. iz-
devusi Minnai Ķere; 14) darba
grāmatiņu ar nezināmu num.,
ko Ludzas pils. valde 1936. g.
21. aprīlī izdev. Donatam Ru-
dušani; 15) 1984, ko Cēsu pils.
valde 1933. g. 14. febr. izdev.
Antoniņai Jermaks; un 16) V
M 5399/244, ko Pededzes pag. v.
1933. g. 8. sept. izdevusi Arnol-
dam Mpllītim. 17190z

Vandzenes pag. valde,
Talsu apr., 1936. g. 26. sept.,
pīkst. 13, Vandzenes pag. namā,
izdos mutiskā izsolē

sekošu Vandzenes pag.
3. šķ. ceļu pirmreizējās

izbūves darbus:
1) Krepliņu stacijas - Sīmaņu

2,7 km garumā;
2) Dārtes - Dzirnieku 3,510 km

garumā un
3) Šķēdes-Birzu 0,8 km garumā.

Izsoles dalībniekiem pirms iz-
soles jāiemaksā drošības nauda:
uz 1. vienību Ls 285,—, 2. vie-
nību — Ls 160,— un 3. vie-
nību — Ls 95,—. Pēc nosolī-
šanas drošības nauda jāpapildina
līdz 10 proc. no nosolītās sum-
mas. Ar darbu aprakstiem var
iepazīties pagasta valdes kancleja.

Tuvākā dzelzc. stac. Krepliņi,
tel. Vandzene 8. 17519

1* Vandzenes pag. valde.

Liepājas - Aizputes apr. po-
lic. 3. iec. priekšnieks izsludina
par nederīgām sadegušās: 1) un
2) Latvijas iekšzemes pases ser.
B. V. M> 016466 un 016467, ko
Klosteres pagasta valde 1928. g.
23. februārī izdevusi Andrejam
un Annai-Marijai Lapiņiem, un
3) 5652. karaklausības apliecību,
ko Aizputes-Kuldīgas kara apr.
priekšn. 1924. g. 24. maijā izde-
vis Andrejam Lapiņām. 16990r

Piltenes pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 389.
kumeļa reģistrācijas zīmi, ko
Zūru pag. valdes 1932. g. 5. jū-
lijā izdevusi Rūdolfam Grīn-
bergam. 17443z

Rīgas prefektūras 13. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto 10. Aizputes kājn.
pulka komand. 1933. g. 14. aug.
Rūdolfam Strazdam izdoto 6473.
karaklausības apliecību. 17437z

Aizputes pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
606/k/13476. darba grāmatiņu,
ko šī pils. valde izdevusi Trīnei
Puķīts. 17444z

Allažu pag. valde izsludina
par nederīgu karaklaus. 7620.
apliecības dublikātu, ko Rēzek-
nes kara apr. priekšn. 1928. g.
12. maijā izdevis Kasjam Patē-
riņam. 16737r

Vairākizsolē
Kārsavas pagasta Lukstiniekos,
1936. g. 8. oktobrī, pīkst. 12,
pārdos vaislai nederīgu sugas
govi: 19. „Jautra" LB 1083.

Cēsu brīvprātīgo ugunsdzēsējus
biedrības

1936. g. 13. septembrī loterijas.
vinnējušo ložu saraksts:
Vērtībā no Ls 10,—līdz Ls20,—:j

21, 30, 155, 339, 421 493, 881,,
899, 1017, 62, 92. 326, 575, 587,,
657, 701, 789, 792, 831, 2093, 258,.
430, 432, 470, 531, 751, 949,,
3067, 87, 415, 431, 541, 548,.
4444, 446. 776, 5156, 205, 265,.
395, 685, 715, 911, 6044, 241, 282,.
361, 527, 642, 709, 716, 736, 794,.
827, 836, 860, 929, 960, 7077, 140,
313, 435, 490. 730, 946, 8282, 292,,
382, 460, 533, 536, 717, 754, 945.
Vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 10,—:;

53, 69, 104, 164, 181, 184, 248,.
255, 301, 309, 327, 381, 416, 461,.
497, 502, 510, 517, 551, 581, 582,
633, 634, 659, 662, 669, 672, 679,
709, 718, 724, 736, 764, 837. 873,
883, 891, 991, 1006, 14, 26, 52,
67, 73, 91, 122, 134, 155, 172, 210,
212, 241, 252, 333, 373, 386, 456,
477, 589, 611, 623, 719, 788, 818,
827, 846, 861, 864, 867, 908, 933,
2069, 81, 84, 108, 162, 208, 236,
265, 293, 322, 326, 334, 370, 489,
598, 708, 833, 882, 895, 920, 926,
982, 3041, 135, 207, 231, 233, 234,
294, 304, 402, 417, 546, 596, 670,
710, 761, 874, 904, 939, 4078, 80,
99, 297, 312, 349, 381, 437, 502,
331, 690, 719, 808, 809, 904, 993,
5013, 25, 26, 46, 269, 279, 436,
457, 461, 493, 539, 543, 548, 567,
570, 587, 590, 605, 633, 646, 666,
671, 690, 709, 728, 769, 793, 919,
948, 6010, 53, 75, 247, 300, 306,
311, 333, 335, 398, 494, 518, 570,
633, 774, 829, 835, 838, 844, 902,
904, 907, 951, 961, 976, 7032, 63,
87, 170, 185, 254, 296, 306, 354,
393, 429, 444, 445, 491, 507, 512,
586, 651, 698, 702, 708, 713, 727,
765, 841, 915, 952, 8002, 51, 72,
146, 215, 286, 287, 339, 363, 392,

529, 540, 738, 776, 802, 817, 823,
844, 858, 951, 974, 975.

Vinnesti jāsaņem 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Valdīb. Vēstnesi" katru
dienu, izņemot svētdienas, no
10—13 Cēsīs, Rīgas ielā 15.

VALSTS ZEMESBANKA
rakstiskā izsolē

1936. g. 24. septembrī, pīkst. 12, bankas valdes sēžu zālē Rīgā,
Valdemāra ielā 1-b,
pārdos vairāksolītājiem noplēšanai bankai pie-
derošo īres namu Daugavpilī Šosejas ielā 15.

Drošības nauda Ls 500,—. 1* L 3242 17153
Tuvākas ziņas un izsoles nosacījumi pie Valsts zemes bankas

saimniecības pārziņa Rīgā , Valdemāra ielā 1-b, darba laikā.

Nitaures virsmežniecība
1936. g. 22. oktobrī, pīkst. 12, Nītaures pagasta valdes telpās,
mutiskā izsolē pārdos augošu, vētras lauztu un atmirušu

mežu un nolietotas ēkas nojaukšanai:
1., 2. un 4. iec. mežniecībās, Līgatnes, Nītaures un Mālpils no-
vados, pavisam 13 vienības pēc platības no 0,23 ha līdz 5,20 ha
un pēc celmu skaita no 190 līdz 893 apzīm. koki. vērtībā no
Ls 17,— līdz Ls 319,— un nolietotas ēkas 3 vienības, vērtībā no
Ls 11,— līdz Ls 103,—.

Mežu pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža
materiālu pārdošanu un izsniegšanu un apstiprinātiem nosacīju-
miem. Nolietotās ēkas pārdos pēc atsevišķa nosacījuma. Virs-
mežniecība patur tiesību izsludinātās izsoles ' vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas sniedz virsmežniecības kancleja un iecirkņu
mežzini. 17610 Nītaures virsmežniecība.

tejlli ZEMBKlD Iptlrt
noturēs š. g. 1. oktobrī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 405. istabā,

jauktas izsoles

mm laukakmeņu piegādēm
bitumenēšanas darbu vajadzībām:

1) 470 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas — Jūrmalas — Tukuma
šosejas, posmā no km 7,920—16,600, 17,710—27,250 un
32,600—33,600 un 90 mlaukakmeņu piegāde uz Anniņ-
muižas—Babītes šosejas, posmā no km 9,223—10,300.
Nodrošinājums Ls 450,—.

2) 420 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas—Ērgļu — Lubānas
šosejas, posmā no km 6,209—16,440. Nodrošinājums
Ls 350,—.

3) 420 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas— Bauskas šosejas,
posmā no km 6,340—9,500, 10,000—17,440 un 17,540 līdz
20,480, 30 mlaukakmeņu piegāde uz Baldones pieved-
šosejas, posmā no km 30,180—33,370 un 240 mlauk-
akmeņu piegāde uz Rīgas— Skaistkalnes šosejas, posmā no
km 20,480—30,180. Nodrošinājums Ls 550,—.

4) 280 mlaukakmeņu piegāde uz Jelgavas — Dobeles šosejas,
posmā no km 2,500—6,050 un 1210 mlaukakmeņu pie-
gāde uz Jelgavas—Meitenes šosejas, posmā no km 1,880
līdz 16,000 un 26,500—27,700. Nodrošinājums Ls 1150,—.

Tuvākas ziņas, izsoles noteikumi un paskaidrojumi departa-
mentā. 405. istabā, parastā darba laikā. Ls 3281 17521


	Valdības Vēstnesis no. 214 21.09.1936��$桭瑸쎘㥏��₲
	Article
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis pie aizsargiem
	Ministrs A. Bērziņš apbalvo ilggadīgos strādniekus.�̪Ǒ孥瀛䈱ᡥ갆孃嵠汋咉ňႇ䭂㸭㡤䨧䈱⽶
	Valdības rīkojumi un pavēles.��� pieꁜ㠝㠝����
	Article
	Article
	Article
	368. rīkojums�����
	Valdības iestāžu paziņojumi�ࡷ䴜恷䴜젵朜ံ朜ǉጐā䔇��
	Māksla����Ā
	Grāmatu galds�����
	Article
	Article
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


